
Výroční zpráva  

2020
www.elitexnepomuk.czElitex Nepomuk, a.s. 



Sec2:2

Výroční zpráva 2020

Obsah

Úvodní slovo        4

O společnosti      7

Vývoj podniku      9

Projekty roku 2020     10



Výroční zpráva 2020

Sec2:3



�

Výroční zpráva 2020

Vážené dámy, vážení pánové,

Uplynulý rok byl bezpochyby výrazně poznamenán světovou pandemickou 
krizí, která zasáhla celou společnost, oblast strojírenství nebyla výjimkou.  
V průběhu celého roku jsme se museli flexibilně přizpůsobovat novým výzvám 
a co nejlépe eliminovat dopady na podnikové procesy a na naše pracovníky. 
Rádi bychom touto cestou poděkovali všem zaměstnancům za jejich pracovní 
nasazení. 
Navzdory těmto netradičním okolnostem se nám podařilo dokončit všechny 
plánované investiční projekty. Nejvýznamnější událostí bylo dokončení stavby 
nové výrobní a expediční haly. Tato hala byla vybavena novými výrobními tech-
nologiemi zaměřenými zejména na operace třískového obrábění, které zvyšují 
kapacitní i kvalitativní možnosti výrobních procesů. 
I v tomto roce se nám dařilo velice úspěšně rozšiřovat spolupráci se stávajícími 
i novými zákazníky. Velmi nás těší například perspektivní rozvoj obchodních 
vztahů s firmou Trumpf. 
Jedním z hlavních cílů pro další měsíce je rozšíření svařovacích kapacit, které 
zároveň podpoří také kvalitu svařovacích procesů. 
Děkujeme všem zákazníkům a obchodním partnerům za spolupráci, díky které 
bylo možné udržet pozitivní vývojový trend podniku a dosáhnout dobrých 
výsledků v roce 2020. 

       Ing. Šárka Kotrbová
       Statutární ředitelka



Výroční zpráva 2020

�



�

Výroční zpráva 2020

O
PODNIKU



Výroční zpráva 2020

�

Jsme česká společnost s mnohaletou tradicí v oblasti přesné strojírenské výroby. 
Pro své zákazníky zajišťujeme komplexní služby, které zahrnují dělení a zpra-
cování plechu, třískové obrábění, svařování, povrchové úpravy a montáž. 
Provozujeme 7 výrobních hal, máme vlastní skladovací prostory 
a více než 200 zkušených zaměstnanců. Dlouhodobě spo-
lupracujeme se zákazníky, kteří ve svém oboru patří 
ke světové špičce. Jsou to například Caterpillar, 
Hamm, Homag Group, Unac nebo Rieter. 
Zaměřujeme se na výrobu produktů 
pro stavební, dřevoobráběcí a 
textilní stroje.



�

Výroční zpráva 2020

VÝVOJ 
PODNIKU



Výroční zpráva 2020

�

1952
Historie podniku 
sahá do poloviny 
20. století, kdy byl 
podnik součástí ce-
lostátního koncernu 
vyrábějícího textilní 
stroje, které byly ex-
portovány do celého 
světa.

1993
Zánik státního 
podniku Elitex 
s.p. 
Privatizace 
podniku Elitex 
Nepomuk

2008
Zásadní rozšíření 
spolupráce se záka-
zníky ze stavebního 
průmyslu (Cater-
pillar a Hamm) a 
dřevozpracujícího 
průmyslu (Homag 
Group)

2009
Nová svařovací 
hala o rozloze 
1500 m2 pro 
20 svařovacích 
pracovišť

2013
Nová výrobní hala 
pro finální montáž 
a expedici o ro-
zloze 800 m2

2013
Nový sklad 
plechového 
materiálu a 
mezisklad 
rozpracované 
výroby

2015
CPS program 
vedený týmem 
průmyslových 
inženýrů z Caterpil-
laru zaměřený na 
komlexní zeštíhlení,  
zvýšení kvality a 
optimalizace pod-
nikových procesů.

2017
Kompletní 
rekonstrukce 
moderní auto-
matické lakovací 
linky

2020
Vybudování 
nové haly pro 
třískové obrábění 
s kompletně 
modernizovaným 
technologickým 
vybavením

2020
Rekonstrukce 
výrobní haly za 
účelem rozšíření 
svařovacích 
kapacit



10

Výroční zpráva 2020

PROJEKTY 
ROKU 

2020



Výroční zpráva 2020

11

Doosan Puma GT

Podnik zakoupil vysoce přesný horizontální 

soustruh Doosan Puma GT. Soustruh má 

oběžný průměr nad ložem 600 mm, maximální 

průměr soustružení 390 mm, maximální délku 

soustružení 562 mm, 4500 otáček za minutu a 

počet nástrojů v automatické nástrojové hlavě je 

12. 



12

Výroční zpráva 2020

Nová výrobní hala

V roce 2020 byla dokončena 

stavba nové expediční a výrobní 

haly. Tato hala má rozlohu 1000 

m2 a je kompletně vybavena 

moderními obráběcími stroji. 

 



Výroční zpráva 2020

13



1�

Výroční zpráva 2020

Elitex Nepomuk, a.s.
Železniční 339, 33501 Nepomuk
Tel.: +420 371 591 111
fax.: +420 371 591 113
e-mail: vedeni@elitexnepomuk.cz
www.elitexnepomuk.cz


